
1/9 

Obec Vranov 

 

Závěrečný účet Obce Vranov za rok 2024 

(sestavený v Kč ke dni 31.12.2024) 

 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00232980 

 Název   Obec Vranov 

 Ulice   Vranov 16 

 Obec   Vranov 

 Pošta   257 22  Čerčany 

Kontaktní údaje 
 Telefon  725021711 

    317792334 

 E-mail   vranov@obecvraov.cz 

 Web   www.obecvranov.cz 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 

 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

 

Finanční hospodaření obce v roce 2024 

 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání návrh rozpočtu pro rok 2024 dne 7.12.2023 (zápis č. 

7/2023 – usnesením č. 5) 

 

Obec v roce 2024 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, resp. v souladu s rozpočtem, 

jehož změny (celkem 12 rozpočtových opatření) spadaly do kompetence starosty a zastupitelstvo 

obce s nimi bylo seznámeno na nejbližších zasedáních. 

http://www.obecvranov.cz/


Návrh závěrečného účtu Obce Vranov za rok 2024 

2/9 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

plátci 
1 100 000,00 1 400 000,00 1 365 506,68 124,14 97,54 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
100 000,00 102 000,00 101 701,30 101,70 99,71 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
300 000,00 320 000,00 316 351,61 105,45 98,86 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 950 000,00 1 960 000,00 1 957 651,51 100,39 99,88 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v 

případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 

daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

350 000,00 350 000,00 260 110,00 74,32 74,32 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 500 000,00 3 950 000,00 3 935 023,65 112,43 99,62 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

3 000,00 3 000,00 2 335,80 77,86 77,86 

0000 1335 
Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního 

zákona 
3 000,00 6 158,40 6 158,40 205,28 100,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 10 000,00 10 000,00 9 295,00 92,95 92,95 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

545 000,00 675 000,00 673 404,00 123,56 99,76 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 2 000,00 2 000,00 1 250,00 62,50 62,50 

0000 1381 

Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technických her za zdaňovací období do 

konce roku 2023 

55 000,00 55 000,00 16 694,00 30,35 30,35 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných 

her kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 0,00 4,61 0,00 0,00 

0000 1386 

Příjem z daně z hazardních her s výjimkou 

technických her neprovozovaných prostřednictvím 

internetu 

0,00 63 087,30 45 993,81 0,00 72,91 

0000 1387 
Příjem z daně z technických her neprovozovaných 

prostřednictvím internetu 
0,00 26 185,18 22 100,40 0,00 84,40 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 000 000,00 1 820 000,00 1 815 521,06 181,55 99,75 

0000 2449 
Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů 

územní úrovně 
0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 100,00 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 80 000,00 50 578,00 0,00 63,22 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
88 000,00 83 200,00 83 200,00 94,55 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
0,00 115 529,00 115 529,00 0,00 100,00 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 480 000,00 480 000,00 480 000,00 100,00 100,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 64 000,00 64 000,00 0,00 100,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 100,00 

1039 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
30 000,00 212 000,00 211 477,50 704,92 99,75 

2122 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
8 000,00 31 180,00 27 295,00 341,19 87,54 

3613 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
10 000,00 20 200,00 20 060,60 200,61 99,31 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
66 000,00 65 800,00 55 000,00 83,33 83,59 

3632 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
25 000,00 70 000,00 68 194,00 272,78 97,42 

3639 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
81 000,00 96 000,00 85 722,68 105,83 89,29 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 6 000,00 15 260,00 15 236,32 253,94 99,84 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 990 000,00 990 000,00 534 696,15 54,01 54,01 



Návrh závěrečného účtu Obce Vranov za rok 2024 

3/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
73 000,00 93 000,00 83 200,00 113,97 89,46 

3639 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 1 415,00 1 415,00 0,00 100,00 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 50 000,00 2 550 000,00 2 456 200,00 4 912,40 96,32 

3722 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3725 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
500,00 500,00 417,00 83,40 83,40 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 215 000,00 206 855,54 0,00 96,21 

3769 2211 
Příjem sankčních plateb přijatých od státu, obcí a 

krajů 
0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 100,00 

5512 2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 33 600,00 33 600,00 0,00 100,00 

6171 2141 Příjem z úroků 2 000,00 2 000,00 436,68 21,83 21,83 

6310 2141 Příjem z úroků 570 000,00 570 000,00 462 527,78 81,15 81,15 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1039 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 716 771,50 716 428,90 238,81 99,95 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 16 290,23 81,45 81,45 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 130 000,00 205 500,00 203 886,25 156,84 99,21 

2212 5171 Opravy a udržování 350 000,00 604 500,00 604 403,09 172,69 99,98 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5171 Opravy a udržování 25 000,00 25 000,00 12 500,00 50,00 50,00 

2219 6121 Stavby 0,00 60 000,00 55 400,00 0,00 92,33 

2221 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
122 080,00 122 080,00 122 080,00 100,00 100,00 

2321 5171 Opravy a udržování 0,00 80 000,00 79 500,00 0,00 99,38 

2321 6121 Stavby 3 000 000,00 2 920 000,00 406 560,00 13,55 13,92 

2339 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 410 200,00 99 034,07 19,81 24,14 

2339 5171 Opravy a udržování 0,00 89 800,00 89 780,00 0,00 99,98 

3111 5321 Neinvestiční transfery obcím 50 000,00 26 839,62 0,00 0,00 0,00 

3111 5339 
Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 

organizacím 
0,00 23 160,38 23 160,38 0,00 100,00 

3113 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským 

společnostem 
0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 100,00 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 80 000,00 72 000,00 52 710,00 65,89 73,21 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 15 000,00 12 831,00 256,62 85,54 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00 45 000,00 19 840,00 44,09 44,09 

3319 5175 Pohoštění 70 000,00 40 000,00 11 164,00 15,95 27,91 

3319 5194 Výdaje na věcné dary 30 000,00 30 000,00 6 055,00 20,18 20,18 

3329 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3329 5171 Opravy a udržování 0,00 24 000,00 23 342,13 0,00 97,26 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 80 000,00 75 232,00 250,77 94,04 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 20 000,00 13 680,00 19,54 68,40 

3399 5175 Pohoštění 30 000,00 30 000,00 12 744,00 42,48 42,48 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 60 000,00 55 460,60 277,30 92,43 

3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 100,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 4 840,00 19,36 19,36 

3419 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 12 700,00 63,50 63,50 

3419 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 3 600,00 3 598,00 0,00 99,94 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 19 346,00 64,49 64,49 

3421 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
5 000,00 5 000,00 626,11 12,52 12,52 

3421 5154 Elektrická energie 20 000,00 21 500,00 21 371,83 106,86 99,40 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 14 900,00 4 133,00 20,66 27,74 

3421 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 9 050,00 45,25 45,25 



Návrh závěrečného účtu Obce Vranov za rok 2024 

4/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3421 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 

3421 6121 Stavby 0,00 50 000,00 42 633,00 0,00 85,27 

3525 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 100,00 

3549 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 9 490,00 9 450,00 0,00 99,58 

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 000,00 13 000,00 12 690,00 158,63 97,62 

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 9 000,00 8 767,00 87,67 97,41 

3613 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
10 000,00 10 000,00 8 059,83 80,60 80,60 

3613 5155 Pevná paliva 42 000,00 42 000,00 38 000,00 90,48 90,48 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 77 000,00 74 389,00 1 062,70 96,61 

3613 5171 Opravy a udržování 33 000,00 232 550,00 161 453,00 489,25 69,43 

3631 5154 Elektrická energie 300 000,00 300 000,00 252 773,73 84,26 84,26 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 17 966,08 59,89 59,89 

3631 5171 Opravy a udržování 270 000,00 259 000,00 5 033,60 1,86 1,94 

3631 6121 Stavby 0,00 11 000,00 10 080,00 0,00 91,64 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 400,00 4 389,00 0,00 99,75 

3632 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
7 000,00 2 600,00 1 600,00 22,86 61,54 

3632 5171 Opravy a udržování 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00 9 000,00 9 000,00 450,00 100,00 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 49 000,00 48 563,57 242,82 99,11 

3639 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
5 000,00 8 000,00 7 390,70 147,81 92,38 

3639 5164 Nájemné 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 520 000,00 219 000,00 191 458,00 36,82 87,42 

3639 5171 Opravy a udržování 190 000,00 182 000,00 153 591,40 80,84 84,39 

3639 5175 Pohoštění 20 000,00 24 000,00 23 830,00 119,15 99,29 

3639 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
30 000,00 35 000,00 35 000,00 116,67 100,00 

3639 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
400 000,00 246 000,00 234 797,00 58,70 95,45 

3639 5649 
Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům 

územní úrovně 
0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 100,00 

3639 6121 Stavby 2 000 000,00 1 697 000,00 1 572 450,00 78,62 92,66 

3639 6130 Pozemky 300 000,00 868 000,00 867 140,00 289,05 99,90 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 13 866,60 69,33 69,33 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 000,00 730 000,00 693 615,38 69,36 95,02 

3722 6121 Stavby 0,00 460 000,00 459 676,33 0,00 99,93 

3723 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 28 000,00 27 709,00 0,00 98,96 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 275 000,00 274 646,64 109,86 99,87 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 90 000,00 146 000,00 145 370,00 161,52 99,57 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 25 000,00 20 226,00 202,26 80,90 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 58 000,00 57 860,38 578,60 99,76 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 9 000,00 6 035,00 30,18 67,06 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 200 000,00 190 139,50 211,27 95,07 

3745 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5175 Pohoštění 20 000,00 22 000,00 15 173,00 75,86 68,97 

4379 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 100,00 

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5274 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5311 5169 Nákup ostatních služeb 480 000,00 480 000,00 478 869,60 99,76 99,76 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 100,00 



Návrh závěrečného účtu Obce Vranov za rok 2024 

5/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

5512 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 115 000,00 95 655,00 94 210,00 81,92 98,49 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 28 000,00 27 879,00 139,40 99,57 

5512 5154 Elektrická energie 42 000,00 39 000,00 26 281,56 62,58 67,39 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00 17 050,00 56,83 56,83 

5512 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 17 424,00 87,12 87,12 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 8 415,00 26 415,00 25 681,00 305,18 97,22 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 35 000,00 32 920,91 329,21 94,06 

5512 5171 Opravy a udržování 2 000 000,00 1 880 907,30 0,00 0,00 0,00 

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 90 437,70 45 217,70 0,00 50,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 850 000,00 850 000,00 827 817,00 97,39 97,39 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 150 000,00 150 000,00 77 076,00 51,38 51,38 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 30 000,00 27 059,00 0,00 90,20 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 000,00 579,00 0,00 57,90 

6115 5161 Poštovní služby 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5175 Pohoštění 0,00 3 000,00 2 788,00 0,00 92,93 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 18 059,00 18 059,00 0,00 100,00 

6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 579,00 579,00 0,00 100,00 

6117 5161 Poštovní služby 0,00 120,00 120,00 0,00 100,00 

6117 5175 Pohoštění 0,00 1 394,00 1 394,00 0,00 100,00 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
250 000,00 250 000,00 218 610,00 87,44 87,44 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 90 000,00 90 000,00 38 919,00 43,24 43,24 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
80 000,00 80 000,00 54 540,00 68,17 68,17 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00 30 000,00 17 196,00 57,32 57,32 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

2 000,00 2 000,00 898,00 44,90 44,90 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 4 000,00 4 000,00 1 593,00 39,83 39,83 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 39 000,00 3 568,00 7,14 9,15 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 34 382,00 68,76 68,76 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
7 000,00 7 000,00 722,16 10,32 10,32 

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 3 820,80 38,21 38,21 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 15 074,54 50,25 50,25 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 13 200,00 13 130,00 131,30 99,47 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 35 000,00 35 000,00 30 976,00 88,50 88,50 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
180 000,00 180 000,00 144 685,97 80,38 80,38 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 73 000,00 71 800,00 23 372,00 32,02 32,55 

6171 5171 Opravy a udržování 30 000,00 43 000,00 42 405,40 141,35 98,62 

6171 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 9 549,01 47,74 47,74 

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 20 000,00 20 000,00 8 010,80 40,05 40,05 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 25 000,00 25 000,00 15 350,00 61,40 61,40 

6171 5361 Nákup kolků 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 100,00 

6310 5141 Úroky vlastní 499 000,00 499 000,00 449 816,65 90,14 90,14 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 136,80 13,68 13,68 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 45 000,00 45 000,00 27 687,00 61,53 61,53 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 390 000,00 390 000,00 225 053,00 57,71 57,71 



Návrh závěrečného účtu Obce Vranov za rok 2024 

6/9 

 

 Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 6 647 995,00 3 211 843,62 -2 276 172,85 -34,24 -70,87 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -1 668 000,00 -1 668 000,00 -1 668 000,00 100,00 100,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 4 979 995,00 1 543 843,62 -3 944 172,85 -79,20 -255,48 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 8 038 279,53 10 314 452,38 -2 276 172,85 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 8 038 279,53 10 314 452,38 -2 276 172,85 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Majetek 
 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2024. Inventarizace byla 

zahájena dne 16.12.2024 a ukončena dne 24.1.2025. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  78 285 561,22 23 871 779,72 54 413 781,50 48 991 783,35 

A.   Stálá aktiva  56 717 822,25 23 715 689,72 33 002 132,53 30 379 169,46 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  1 557 067,46 804 728,46 752 339,00 795 671,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 203 640,46 203 640,46 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 1 353 427,00 601 088,00 752 339,00 795 671,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  55 160 754,79 22 910 961,26 32 249 793,53 29 583 498,46 
  1. Pozemky 031 5 860 455,02 0,00 5 860 455,02 5 000 192,98 
  2. Kulturní předměty 032 11,00 0,00 11,00 11,00 
  3. Stavby 021 40 000 313,05 18 651 819,00 21 348 494,05 19 921 363,72 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 2 979 160,26 1 753 499,00 1 225 661,26 1 314 737,56 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 505 643,26 2 505 643,26 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 3 815 172,20 0,00 3 815 172,20 3 347 193,20 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  0,00 0,00 0,00 0,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  0,00 0,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  21 567 738,97 156 090,00 21 411 648,97 18 612 613,89 
 I.  Zásoby  47 190,00 0,00 47 190,00 47 190,00 
  8. Zboží na skladě 132 47 190,00 0,00 47 190,00 47 190,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  1 206 096,59 156 090,00 1 050 006,59 527 144,36 
  1. Odběratelé 311 589 014,81 0,00 589 014,81 109 144,36 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 53 820,00 0,00 53 820,00 58 260,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 257 100,00 156 090,00 101 010,00 83 690,00 
  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 150 000,00 0,00 150 000,00 200 000,00 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 16 384,00 0,00 16 384,00 76 050,00 
  16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 139 777,78 0,00 139 777,78 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  20 314 452,38 0,00 20 314 452,38 18 038 279,53 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 
  5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 10 314 452,38 0,00 10 314 452,38 8 038 279,53 



Návrh závěrečného účtu Obce Vranov za rok 2024 

7/9 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 8 918 000,00 10 742 430,88 10 529 101,83 118,07 98,01 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 986 500,00 2 620 455,00 2 010 634,25 101,21 76,73 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 50 000,00 2 550 000,00 2 456 200,00 4 912,40 96,32 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 568 000,00 858 729,00 829 307,00 146,00 96,57 

Příjmy celkem 4050 11 522 500,00 16 771 614,88 15 825 243,08 137,34 94,36 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Ost.spl.půj.pr. od veř.rozp.úz.úr. 4090 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 100,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 480 000,00 480 000,00 480 000,00 100,00 100,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 64 000,00 64 000,00 0,00 100,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 11 522 500,00 16 771 614,88 15 825 243,08 137,34 94,36 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 11 202 495,00 12 159 020,80 8 421 913,20 75,18 69,26 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 5 300 000,00 6 156 437,70 3 459 157,03 65,27 56,19 

Výdaje celkem 4240 16 502 495,00 18 315 458,50 11 881 070,23 72 64,87 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 130 000,00 98 839,62 52 710,00 40,55 53,33 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 522 080,00 368 080,00 356 877,00 68,36 96,96 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 16 502 495,00 18 315 458,50 11 881 070,23 72 64,87 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -4 979 995,00 -1 543 843,62 3 944 172,85 -79,20 -255,48 

Třída 8 - Financování 4450 4 979 995,00 1 543 843,62 -3 944 172,85 -79,20 -255,48 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 4 979 995,00 1 543 843,62 -3 944 172,85 -79,20 -255,48 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

14004 Pohonné hmoty a maziva 4116 16 719,00 5512 5156 12 000,00  

14004 Nákup ostatních služeb   5512 5169 4 719,00  

14004   16 719,00   16 719,00 0,00 

29015 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
4116 22 140,00     

29015   22 140,00   0,00 22 140,00 

29031 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
4116 76 670,00     

29031   76 670,00   0,00 76 670,00 

98193 Ostatní osobní výdaje 4111 30 426,00 6115 5021 27 059,00  

98193 Nákup materiálu jinde nezařazený   6115 5139 579,00  

98193 Pohoštění   6115 5175 2 788,00  

98193   30 426,00   30 426,00 0,00 

98348 Ostatní osobní výdaje 4111 20 152,00 6117 5021 18 059,00  

98348 Nákup materiálu jinde nezařazený   6117 5139 579,00  

98348 Poštovní služby   6117 5161 120,00  

98348 Pohoštění   6117 5175 1 394,00  

98348   20 152,00   20 152,00 0,00 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 
 

Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace. 



Návrh závěrečného účtu Obce Vranov za rok 2024 

8/9 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

Přezkoumání hospodaření provedla pracovnice odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského 

kraje Irena Kováříková na základě žádosti obce. 

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v termínech 11.9.2024 a 25.3.2025. 

 

Přezkoumání hospodaření uzavřel Krajský úřad s následujícím závěrem:  

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů  

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 

 

Ostatní doplňující údaje 
 

Příjemci podpory z rozpočtu obce 
 

Organizace Poskytnutý příspěvek 

DO Vranovanka 30.000,- 

RUAH 12.000,- 

Posázaví 30.000,- 

ZŠ Čerčany 52.710,- 

MŠ Přestavlky u Čerčan 23.160,38 

Archa Petroupim 8.000,- 

RYTMUS 5.000,- 

Linka bezpečí 3.000,- 

Tři, z.ú. 12.000,- 

Zdravotní klaun 3.000,- 

TJ Sokol Přestavlky 20.000,- 

Celkem 198.870,38 

 

Obec Vranov je členem svazků, na které pravidelně každoročně přispívá dle rozpočtu (resp. 

rozpočtových opatření) BENEBUS a CHOPOS. 

 

Svazek Poskytnutý příspěvek 

BENEBUS 122.080,- 

CHOPOS 234.797,- 

Celkem 356.877,- 

 



Návrh závěrečného účtu Obce Vranov za rok 2024 

9/9 

Hospodářská činnost obce 
 

Obec nevede hospodářskou činnost. Příjmy z pronájmu nebytových prostor a z pronájmu pozemků 

jsou účtovány v rámci hlavní činnosti. Náklady a výnosy odpovídaly rozpočtovým hodnotám. 

 

Vybrané akce s vlivem na rozpočet 
1) V roce 2024 byl rozpočet plánovaně zatížen splátkou jistiny ve výši 1 668 000,00 Kč a 

splátkou úročení ve výši 411 526,15 Kč za bankoví úvěr na výstavbu Skupinového 

vodovodu CHOPOS. 

2) Obec ze svých bankovních účtů již v minulých letech vyčlenila volné finanční prostředky ve 

výši 10 mil. Kč. Výnos úročením vkladového účtu dosáhl pro rok 2024 částky 462 527,78 

Kč. 

 

Závěr  
 

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2024 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, 

resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo v průběhu roku zastupitelstvo obce. 

Při přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny, dle vyjádření krajského úřadu, chyby a 

nedostatky. 

Z uvedeného důvodu lze s hospodařením obce ve smyslu § 17 odst. 7 zákona č. 250/2002 Sb., v 

platném znění za rok 2024 odsouhlasit, a to bez výhrad. 

 

Přílohy 
 

1) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

2) Rozvaha za rok 2024 

3) Výkaz zisku a ztráty za rok 2024 

4) Příloha k účetní závěrce za rok 2024 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě nebo volně přístupné z úřední desky na internetu 

(www.obecvranov.cz). 

 

 

Ve Vranově dne 16.4.2025 

Zpracovala: Ing. Veronika Vejmelková      

 

 

 

Vyvěšeno: 18.06.2025  

 

Sejmuto:  

 

         …………………………… 

          Jan Roubíček 

              starosta obce Vranov 


